ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 00.09.2022 года №00
        с. Гаврильск

О проекте решения Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Гаврильского сельского поселения, в целях приведения Устава Гаврильского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.
1.  Назначить и провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» на 19 октября 2022 года в 14 часов в здании администрации Гаврильского сельского поселения.
1.  Поручить подготовку и проведение публичных слушаний с соблюдением процедуры их проведения комиссии в составе:
           Каруна Людмила Леонидовна – глава Гаврильского сельского поселения, председатель комиссии;
-Гончарова Ирина Михайловна – зам. председателя Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
-Барашкова Лариса Павловна – главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
-  Письменная Наталья Михайловна – главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения;
-Зуева Нина Дмитриевна – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения;
-Бацаева Ольга Ивановна – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения;
4. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» в соответствии с Уставом Гаврильского сельского поселения для всенародного обсуждения.
              5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава Гаврильского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                  Л.Л. Каруна

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета народных
депутатов Гаврильского
сельского поселения
от 00.09.2022г.№00
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от _____________ № ______
         с. Гаврильск

О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района
Р Е Ш И Л:

             1. Внести изменения и дополнения в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
             2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.
             3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
             4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Гаврильского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                  Л.Л. Каруна

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Гаврильского сельского
поселения Павловского муниципального
района Воронежской области
от _____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В абзаце втором части 2 статьи 13:
- в первом предложении слова «избирательной комиссии Воронежской области» заменить словами «уполномоченной в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссии»;
- предложение второе исключить.

2. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о назначении выборов принимается Советом народных депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Павловского района или участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования.».
 3. В абзаце шестом части 2 статьи 15:
- слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию».
4. В статье 16:
- в абзаце первом части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию»;
- в части 4 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «уполномоченная в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная комиссия».
5. В пункте 2 части 8 статьи 33:
а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной	комиссии Гаврильского сельского поселения,» исключить;
б) в	подпункте	«б» слова «аппарате избирательной комиссии Гаврильского  сельского поселения,» исключить.

6. Статью 40 изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведению выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата.
1. Территориальная избирательная комиссия Павловского района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Гаврильском сельском поселении в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.
2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

А К Т

об обнародовании решения Совета народных депутатов от 22.01.2021г. №30 «О проекте решения Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

           Здание администрации Гаврильского
  сельского поселения
с. Гаврильск, ул. Советская, д.121
Дата начала обнародования
22.01.2021 г.

Специальная комиссия в составе:

1. Каруна Л.Л - глава Гаврильского сельского поселения  – председатель комиссии;
1. Барашкова Л.П.- главный специалист, секретарь комиссии
1. Невыпрягайло Л.Д.- инспектор администрации Гаврильского сельского поселения – член комиссии;
1. Петрученко Ю.А. - старший инспектор администрации Гаврильского сельского поселения – член комиссии;

Составила настоящий акт в том, что 22.01.2021 года произведено обнародование решения Совета народных депутатов от 22.01.2021г. №30 «О проекте решения Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» путем размещения его текста:

       - на доске  объявлений в здании администрации Гаврильского сельского
         поселения (с. Гаврильск, ул. Советская, 121);
       - здание МУК «Гаврильское КДО» - с. Гаврильск, ул. Советская, 148.

Председатель комиссии                                                                 Л. Л. Каруна

Секретарь комиссии                                                                      Л.П. Барашкова

Член комиссии                                                                            Л.Д. Невыпрягайло

                                                                                                       Ю.А. Петрученко

7